INDICAÇÃO Nº
3119
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar estudos para liberação de recursos na ordem de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta mil reais), a ser empregado na Construção do refeitório da APAE de Presidente Vesceslau.
JUSTIFICATIVA

Ressalta-se que a APE de Presidente Vesceslau atende aproximadamente 248 pessoas com necessidades especiais, ressaltamos que tal recurso é de suma importância para essa Entidade, pois possibilitará uma maior organização do ambiente, visto que o numero de usuários vem crescendo muito nos últimos anos e também para a melhoria e conservação dos produtos preparados, favorecendo muito a qualidade dos produtos lá servidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904315 091109 1438